Proc. Leg. nº 8054/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 355/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal
Lucimara Rossi de Godoy para que
empenhe esforços juntamente à
Secretaria responsável para instalação de
cortinas de ar no velório do cemitério São
João Batista de Valinhos, SP.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                                                O Vereador Tunico que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

Moção de Apoio à Prefeita Municipal Lucimara Rossi de Godoy que empenhe

esforços juntamente com á Secretaria responsável para instalação, de cortinas de ar

no velório do cemitério São João Batista de Valinhos, Sp.

Justificativa

                                                Acredito que, ao atender esta demanda da

comunidade de Valinhos ficara muito grata.

                                       Reconhecemos a importância do espaço Velório São João

Batista para a comunidade, e acreditamos que melhorias são necessárias para

proporcionar um ambiente mais adequado aos familiares e amigos que prestam suas

últimas homenagens.

                                       Durante os dias de intenso calor, este vereador tem

recebido muitas queixas de muitos munícipes, que em dias onde a temperatura

Proc. Leg. nº 8054/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

elevada, o ambiente interno do velório pode se tornar abafado e desconfortável,

impactando negativamente a experiência dos presentes.

                                        Com o intuito de promover um ambiente mais

acolhedor e propício ao respeito e à serenidade, propomos a instalação de cortinas

de ar nas instalações do Velório.

As cortinas de ar não apenas proporcionarão uma

ventilação adequada, mas também contribuirão para manter a temperatura interna

mais agradável, garantindo um ambiente digno para as despedidas.

Assim, sugerimos que esta Moção seja discutida e

considerada pelas autoridades responsáveis pela administração do Cemitério São

João Batista de Valinhos, visando à implementação dessa melhoria no menor tempo

possível.

Agradecemos a atenção dispensada a esta questão

e estamos confiantes de que essa iniciativa contribuirá para a qualidade e respeito

nos momentos difíceis enfrentados pelas famílias enlutadas

                                 Também ressaltamos a importância desta ação, onde será

possível fortalecer ainda mais nosso respeito pela comunidade.

                                  Portanto, manifesto meu total apoio à Prefeita

Lucimara de Godoy, ante o exposto, solicito aos nobres pares a aprovação da

presente Moção de Apoio bem como para que seja encaminhamento a Prefeita

como também a Secretaria responsável.

              Valinhos, aos dias 11 de dezembro de 2023.

AUTORIA: Antônio Soares Gomes Filho. (TUNICO)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8VDAH97BTFG7GT95
		2023-12-11T10:09:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-11T13:39:45-0300

		2023-12-11T15:30:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-11T15:30:46-0300

		2023-12-11T15:44:08-0300

		2023-12-11T15:46:17-0300

		2023-12-12T10:59:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-12-12T14:50:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura